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Отар баева Ғ.Н.

О. Бө кей дің «Сайт ан кө пір» 
по ве сін де гі миф тік та ным ның 

көр кем дік-идея лық қыз ме ті

О. Бө кей аңыз дық про за үл гі ле рін пай да ла ну да да өзін дік жа ңа
лы ғы мен кел ген қа лам гер. Әсі ре се, «Сайт ан кө пір», «Қар қы зы», «Атау 
ке ре» по вес те рін де гі жұм бақ сыр лы аңыз дық миф тік мо тив тер шы
ғар ма ның әлеу мет тік мә нін те рең де тіп тұр. Жа зу шы адам әле мін, 
оның ру ха ни бол мы сын көр кем дік шын дық пен та ны ту да түр лі маз
мұн дықфор ма лық әде би тә сіл дер ге ба ра ды. О. Бө кей дің ке йіп кер
ле рі ал ған ба ғы ты нан қайт пайт ын, қан дай қыс та лаң хал де де ел дің 
ру хын сақ тап қа ла тын ер лер бей не сі. Адам пси хо ло гиясы ның нә зік 
иі рім де рін тап ба са бі ле тін су рет кер, са на ағы мын да ғы жай көз ге кө
рі не бер мейт ін іш кі ру ха ни тол ға ныс тар ды пси хо ло гия лық дәл дік пен 
аңыз дық ар на да жет кі зе біл ген. 

Бұл ма қа ла да ұлт тық әде биет та ну да ғы миф тік та ным ның қыз ме
тін жанжақ ты көр се тіп, көр кем дік тә сіл ре тін де гі ма ңы зын ай қын
дай тү су ді мақ сат ет тік. Миф тік же лі лер О. Бө кей про за сы на тән бе, 
олай бол ма ған да жа зу шы аңыз дық үл гі лер ді өз шы ғар ма сы на ар қау 
ет кен де не ні мақ сат ет ті де ген сауал дар ға жа уап  бе ру үшін са лыс ты
ру, тал дау не гі зін де ой қо рыт тық.

Тү йін  сөз дер: миф тік та ным, ар хе тип, ме та мор фо за лар, бол мыс, 
рух.

Otarbayeva G.N.

Art and ideological function 
of mythical knowledge of 

O.  Bokey’s story «Saitan kopir» 
(«Lucifer Bridge»)

The main idea in the story «Saitan kopir» («Lucifer Bridge») consists of 
catanddog fight between Good and Evil. Actions of meanness and at
tempt, which the Evil makes to humanity, were successfully describedby 
intricate symbolical images, referred to as Shout and Echo.

The purpose of this paper is to fully demonstrate the function of mythi
cal knowledge of the national literary criticism and emphasize its impor
tance as a stylistic device. In order to answer such questions as whether 
mythical motifs are characteristic to prose of O.Bokey if not, what the 
writer intended to show when he made the mythical models as a founda
tion for his work, we will draw conclusions on the basis of comparison and 
analysis.
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Идей но-ху до же ст вен ная функ-
ция ми фи чес ко го поз на ния  

в по вес ти О. Бо кея  
«Сайт ан ко пир» («Крик»)

Ос нов ная идея в по вес ти «Сайт ан ко пир» сос тоит из неп ри ми ри
мой борь бы меж ду Доб ром и Злом. Дей ст вия под лос ти и по ку ше ния, 
ко то рую Зло со вер шает че ло ве чест ву, бы ли удач но опи са ны за мыс
ло ва ты ми сим во ли чес ки ми об ра за ми, име нуемые как Крик и Эхо. 

В этой статье, на шей целью яв ля лась всес то рон не про де мо нс
три ро вать функ цию ми фи чес ко го поз на ния в на циональ ном ли те
ра ту ро ве де ниии под черк нуть его важ ность в ро ли ху до же ст вен но
го приема. Ха рак тер ны ли ми фи чес кие мо ти вы про зе О. Бо кея, ес ли 
нет, то что пи са тель на ме ре вал ся по ка зать, ког да сде лал ми фи чес ких 
мо де лей ос но вой для его произ ве де ния, что бы от ве тить на эти воп ро
сы, мы сде ла ли вы во ды на ос но ве срав не ния и ана ли за. 

Клю че вые сло ва: ми фи чес кое поз на ние, ар хе тип, ме та мор фо зы, 
эк зис тен ция, дух.
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Жа зу шы ның өзін дік да ра лық қол таң ба сын ай қын дап тұр ған 
та ғы бір шы ғар ма сы – «Сайт ан кө пір» ат ты по ве сі. 

«Сайт ан кө пір» по вес тін де гі не гіз гі ой-идея Жақ сы лық пен 
Жа ман дық тың бі тіс пес кү ре сі нен тұ ра ды. Жа ман дық тың адам 
ба ла сы на жа сар зұлым дық, қас тан дық іс-әре кет те рін Анау, Ай-
қай, Жаң ғы рық ат ты ас тар лы сим вол дық бей не лер мен сәт ті су-
рет теп шық қан. 

Әр адам өз дәуірі нің пер зет ті. Сон дық тан да оның бі тім-бол-
мы сы, өмір ге де ген көз қа ра сы қо ғам дық қа ты нас тар мен те рең 
та мыр ла сып, ты ғыз бай ла ны сып жа та ды. Ав тор адам бо йын-
да ғы жа ғым сыз қа сиет тер ді да ра лап, бө ліп алып аңыз дық же-
лі лер ар қы лы жет кі зе ді. По вес те гі баян да лар «То қыл дақ кем-
пір» ту ра лы аңыз ха лық тық ұғым «бі реудің ала жі бін ат та ма» 
де ген эти ка лық әдеп те рін та ны тып тұр. Бі реуге қан ша ма жақ-
сы лық іс те сең, ер тең сол ал дың нан жақ сы лық бо лып шы ға ды. 
Ал, жа ман шы лық тың дә ні он сыз да же те ді. Ав тор айт пақ адам-
гер ші лік ту ра лы ойын  осын дай адам дар ту ғыз ған аңыз дың ас-
та ры мен су рет тейді. За ман дас тұл ға сы де ген де қа лам гер қа тар 
жүр ген адам дар ға ға на тоқ тал май ды. Аңыз-миф тер ді по ве ст ке 
ар қау ете оты рып, жа ңа зер де лі кон цеп циялар ту ғы за ды. О. Бө-
кей ха лық та бар аңыз ды жай ға на баян дап қа на қой май, со ның 
не гіз гі айт ар идея сын түр лен ді ріп, кө рік тен ді ріп өзін дік миф тік 
шы ғар ма шы лық қа жол са ла ды. Жа ман нан жи рен ту үшін, жақ-
сы лық тың жо лы қа шан да ауыр екен ді гін үз дік сіз кү рес ар қы лы 
жет кі зе ді. По вес те гі Ас пан об ра зы қан ша ма қиын дық тар ға тап 
бол са да, тағ дыр тәл ке гі нің асау бұ ра лаң да рын же ңіп шық қан 
ке йіп кер.

Шы ғар ма да жо ға ры да айт қан Жақ сы лық әле мі нің кө рі ні-
сі, үл гі сі Ас пан бей не сі ар қы лы бе ріл се, Жа ман дық дү ниесі – 
Жаң ғы рық, Ай қай, Анау. Осы жер де мы на дай бір ой ке ле ді. 
Жақ сы лық тың (адал дық, әділ дік, шын дық) қа шан да бе ті ашық, 
жү зі жар қын, ең се сі биік, оны еш кім де, еш нәр се де кө ле гей леп 
өші ре ал май ды. Сон дық тан да ол по вес те нақ ты адам – Ас пан 
бей не сін де кө рі ніп отыр. Ал Жа ман дық тың (зұлым дық, қа ра-
ниет тік, арам дақ, ман сап қор лық) жү зі қа ра, ал пыс айла лы. Ол 
кө бі не қыл мыс ты жа сы рын айла- тә сіл мен іс тей ді. Үс ті не еш-
кім та ны мас тай қа ра ша пан жа уып  ке ліп, Жақ сы лық ты арт тан 
ша лу ға ты ры са ды. Оның нақ ты кім еке нін кей де түс теп та ни да 

О. БӨ КЕЙ ДІҢ «САЙТ АН 
КӨ ПІР» ПО ВЕ СІН ДЕ ГІ 
МИФ ТІК ТА НЫМ НЫҢ 

КӨР КЕМ ДІК-ИДЕЯ ЛЫҚ 
ҚЫЗ МЕ ТІ
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О. Бө кей дің «Сайт ан кө пір» по ве сін де гі миф тік та ным ның көр кем дік-идея лық қыз ме ті

ал май сың. Мы на шы ғар ма да оның – Жаң ғы рық, 
Ай қай, Анау бо лып кө рі нуі де сон дық тан. Бұл 
жер де ол үшеуі кім, нақ ты адам бей не сі қай да 
деп тәп піш теп жа ту мүл де ар тық. Ал, осы Жақ-
сы лық пен Жа ман дық тың мәң гі лік кү ре сін де 
Жақ сы лық Жа ман дық ты қан ша ма қа ра тү нек тің 
ішін де бол са да ай ман дай қып әш ке ре леп ке ле ді. 
Жа ман дық тың Жақ сы лық тан өлер дей қор қа ты-
ны да, өш бо ла ты ны да сон дық тан. Жа ман дық 
өлер мен, айла-тә сіл мен ол да кү рес ке шы ға ды. 
Бі рақ Жа ман дық Жақ сы лық пен бет пе-бет ке ліп 
шай қа су ға қа шан да тай сақ тай бе ре ді. Сол се-
беп тен де ол кө бі не жү зін жа сы рып, айла-амал ға 
кө ше ді. Қыл шыл да ған жі гіт ша ғын да, аны ғы рақ 
айт сақ, ор да бұ зар отыз жа сын да қар көш кі ні нің 
ас тын да қа лып, екі аяғы нан айы рыл ған Ас пан 
шы рыл да ған шын дық тың сим во лы.

Ия, осы нау ұлы өмір де «Сайт ан кө пір ге» 
итер ме лейт ін сайт ан адам дар да көп. Әлем ді 
бүл ді ріп, был ғайт ын дар да со лар. Ал егер осы 
өмір де Ас пан, Аман, Ерік сияқ ты ақ ниет ті, із-
гі жү рек ті адам дар бол ма са, жер бе ті АЙ ҚАЙ-
ҒА айна лар еді-ау, де ген ойға ті ре ле міз біз де. 
Со ны мен «Сайт ан кө пір» ав тор дың ты ным сыз 
із де ні сін, фи ло со фия лық үл кен ой айтуға бет ал-
ған твор чест во лық ба ғы тын ай қын та ны та тын 
айтулы туын ды. 

О. Бө кей дің «Сайт ан кө пір» по ве сін де көр-
кем бей не лер дің тыл сым дық, сыр шыл дық ерек-
ше лік те рі та би ғат кө рі ніс те рі мен реа лис тік 
тұр ғы да жан-жақ ты ашы ла түс кен. По вес те әр 
адам ның өмір де өт пей қой майт ын «Сайт ан кө пі-
рі» бо ла ты нын, оны же ңіп шы ғу үшін ал ды мен 
өз «Ме нін» та бу ке рек ті гін жа зу шы аңыз, миф-
тер ді бү гін гі күн нің өзек ті адам гер ші лік, адал-
дық, адам дық мә се ле ле рі мен бай ла ныс ты ра құ-
был тып, бей не леп су рет тейді.

Қо ғам да ғы құ бы лыс тар дың мән-ма ңы зын, 
сыр-си пат та рын миф тің, аңыз дың ас тар лы жұм ба-
ғы мен те рең тал дап, адам мен за ман про бе ма сын 
үл кен фи ло со фия лық тал ғам ға кө те ре ді. «Сайт ан 
кө пір» по ве сі жа зу шы ның аңыз жа саушы лық ше-
бер лі гі нің үл кен бір қы рын та ны та ды.

Миф тік са на ға жү гі нер бол сақ, өмір ге айна-
лып ке лу – рух тың ажал сыз ды ғы ның айға ғы. 
Ал сол мәң гі рух тек қа на бір де не де тұ рақ тап 
қал май, бір не ше қа лып та ғұ мыр ке ше ала ды. Ол 
«бұ рын ғы», «бү гін гі», «ер тең гі» ғұ мыр тү рін де 
жүйеле не ді[1, 273]. Осы та ным бей не лі жол-
дар ға айна лып, жа зу шы ның көр кем дік-идея лық 
мақ са ты на қыз мет етіп тұр. Жа зу шы бір де адам 
өл ген соң оның жа ны құс қа айна лып ке те ді де-
се, бір де оны ба ла бей не сін де бе ре ді. Әсі ре се, 
О. Бө кей дің «Сайт ан кө пір» по ве сін де гі сайт ан 

кө пір ден өте ал май ты ғы рық қа ті рел ген Аман ға 
күш-жі гер бе ре тін ба ла Аман бей не сін Аман ның 
ру хы, жа ны деп қа рауғы бо ла ды. Үл кен Аман ды 
ән мен оя тып Ай қай ды же ңу ге ша қы ра ды. Адам 
өз бо йын да ғы үре йін  жең ген де ға на ал ды на қой-
ған мақ са ты на же те ді. Мі не осы жер де жо ға ры-
да айтылып кет кен адам жа ны ның мәң гі лік ті гі, 
«ті рі лер әле мі нен» «өлі лер әле мі не» өту құ бы-
лу шы лы ғы деп қа рас ты ра тын мә се ле кө те рі ле ді. 

«Мұң лы жа на рын қаума ла ған кір пік те рін 
қақ пас тан қал шиып тұр ған БАЛА бұ дан ши рек 
ға сыр бұ рын ғы ӨЗІ еке нін ен ді шы ра мы та бас-
та ған Аман ның тұ ла бойы нан суық тер шып шып 
шы ғып, ді ріл де ген сау сақ та рын тар байт ып со за 
бер ді.

– Сен екен сің ғой, Аман. Қай дан жүр сің? 
Бұл жер ге қа лай кел дің?

– Мен өмір ба қи сіз дің жа ны ңыз да мын, тек 
бай қай бер ме ді ңіз.

– Оған мұр ша бол ды ма, айна ла йын . Ер те 
есей дік те, ба ла лық

ша ғы мыз ды ер те жо ға лт тық.
– Кө ріп тұр сыз, жо ғал ма ған екен мін. 
– Мен се ні, Аман, қат ты ай қай дан шо шып, 

та лып құ ла ға ным да көр ген едім. Көз ал дым да 
ұлы ған ал қа ра дү ниенің ар жа ғы нан шық тың да, 
ме ні қол бұл ғап ша қыр дың.

– Мен әр қа шан да сіз дің жан дү ниеңіз де 
өмір сү ріп жүр мін. Жүз жа са са ңыз да бір елі қал-
мақ та, қар тай мақ та емес пін. Мен сіз бен бір ге 
ту дым, бір ге жа сай мын. Сіз – Үл кен Аман сыз, 
мен – Кі ші Аман мын. Айыр ма шы лық осын да ға-
на. Қуан са ңыз қо са қуан дым, қай ғыр са ңыз бір ге 
ор тақ тас тым. Кей де ме ні ұмы тып кет ке ні ңіз де 
осы лай ша сіз дің де ба ла бол ға ны ңыз ды есі ңіз ге 
са ла мын. Түп тің тү бін де қар таяр сыз, ажа лы ңыз 
же тіп өлер сіз, бі рақ мен сон да да жа сай бе ре мін. 
Үл кен Аман мен мәң гі лік ке қош та са мын да, жер 
бе тін де гі азап атау лы ны біл мейт ін ар ман қу ған 
ба ла лар дың то бы на қо сы ла мын. Сіз бі ле сіз бе, 
жер бе тін де бір де бір адам өл мей ді, олар дың 
бар лы ғы да ба ла ға айна лып, қайта жа сай ды, мі-
не осы лай ғұ мыр жал ға са бе ре ді. Қа зір қар ға кө-
мі ліп қа тып қал са ңыз, мен бә рі бір ті рі жү ре мін» 
[2, 273]. 

Иә, ав тор адам қан ша есе йіп , ер жет ке ні мен 
оның жа ны ба ла де ген ойға не гіз деп Аман ды өз 
ру хы мен кү рес ке са лар ал дын да оның жа нын ба-
ла бей не сін де бе ру ді жөн көр се ке рек.

Ав тор Аман ойы ар қы лы: «Мен көш кін нің 
ас тын да қа ла мын. Мен ға на емес бү кіл әлем-
ге то пан су қап тайды. Та би ғат ашу ша қы ра ды, 
аға йын ! Біз, адам дар, жер бе ті нен тып-ти пыл 
жойыла мыз да мұз ба су дәуірі қайта ор най ды. 
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Отар баева Ғ.Н.

Жаяу-жал пы лы жүр ген дер мен бауыры мен жор-
ға лайт ын дар мәң гі лік ке ға йып  бо ла ды, тек ас-
пан да ұшып жүр ген де мен жер ас тын да ғы аруақ-
тар, тек со лар ға на ті рі қа ла ды»[2, 283],- де ген 
те рең ас тар лы әлем дік мә се ле лер ге ба ра ды. Ав-
тор миф тік дү ниета ным ды біл ді ре тін үш әлем-
ді ас тар лап су рет тейді. Ас пан ға ұша тын дар та за 
пе ріш те лер ға на, ал жер ас тын да ғы лар аруақ тар. 
То пан суына тұн шы ға тын жер бе тін де гі кү на һар 
адам дар дей ді. Үш түр лі әлем: ас пан, жер жер 
ас ты де ген ұғым қа зақ хал қы ның миф те рін де де 
кез де се ді. Оны қа зақ хал қы ның ауыз әде биетін 
зерт те ген мы на ға лым дар дың ең бек те рі нен кез-
дес ті ре міз: Ш. Уали ха нов, Ш. Ыбы раев, С. Сей-
фул лин нің жә не т.б.

О. Бө кей шы ғар ма шы лы ғын да ғы ми фол гизм 
мә се ле сін зерт теу ші ға лым Аймұ хам бе то ва Ж.Ә. 
«О.Бө кеев про за сын да ғы ми фо ло гизм мә се ле сі» 
ат ты кан ди дат тық дис сер та ция сын да «Ме та фо-
ра лар дың ме та мор фо за дан тү бір лі айыр ма шы-
лы ғы бол са да, бел гі лі дә ре же де бұл екі ұғым 
бір-бі рі мен са бақ тас тық та еке нін ес тен шы ға-
ру ға бол майды» дей ке ле, ав то ме та фо ра лар-
дың күр де ле ніп, тұ рақ та луы ме та мор фо за лар ды 
туын да та ды де ген ой айтады[3, 29]. Дәл осын дай 
ав то ме та фо ра «Сайт ан кө пір» по ве сін де де кө-
рі ніс бе ре ді. «Бі ле-біл сең сен ме нің өтіп кет кен 
дәу рен, өліп қал ған ар ма ным сың, екі АЯ ҒЫМ-
СЫҢ! Ал мен ме нің АЯ ҒЫМ сі ңі рі бо сап, сү рі-
ну ді біл мейт ін жі лік ті бо ла тын!»[2, 269] – де ген 
үзін ді ден біз құ бы лу ға жа қын са рын, құ бы лу дың 
ал ғаш қы бел гі ле рін кө ре тін дей бо ла мыз. 

Бел гі лі бір мақ сат ты көз деп, бас қа бір нәр се-
ге айна лу ды ар ман дайт ын миф тік құ бы лу шы лық 
түр ле рі кез де се ді. Бі рақ бұл то лық құ бы лу шы-
лық емес, құ бы лу шы лық қа де ген ын ты зар лық. 
Мі не дәл осы құ бы лу шы лық қа де ген ын ты зар-
лық жа зу шы ның «Сайт ан кө пір» по ве сін де ай-
қын кө рі ніс тап қан.

 Шы ғар ма да Ас пан аң ға ай нал ғы сы ке ле-
ді: «Аң ба, адам ба? Аң бол са екен деп ті ле ді, 
– А, құ дай, аң бол са екен, бүйт іп ит қор лы ғын 
тарт қан ша, жеп тын са екен... Сөйт іп бұл өмір де 
сүйе гім де қал май, жым-жырт жо ға ла мын не ме-
се сол ме ні же ген аң ға айна лып екін ші ғұ мыр 
бас тай мын... Екеу міз тек осы лай ға на өмір сү ре 
ала мыз. Адам аюға ай нал са дү ниеде еш қан дай 
ай қай қор қы та ал мас еді»[2, 218] 

По вес те гі Ас пен бір де қа нат бі тіп құс бо лып 
ұшу ды ар ман дайды, бір де өзін же ген аң ға айна-
лып дү ниеде гі Ай қай, Анау лар мен кү рес ке шық-
қы сы ке ле ді. 

Сон да осын дай пә ле ге ұшы райт ын дай қай 
жер де, кім ге қия нат жа сап ал дым деп ойға ба тып, 

қи на ла ды. Бір жо лы жай лау да Ас пан елік тің қо-
зы қа сын ұс тап алып, қол ға үйре тіп бақ қан. Бір де 
жыл қы шы лар ды ара лап, ауыл бас ты ға Анау ке-
ле ді итін ер тіп. Қол ға үйре тіл ген қо зы қа ны сол 
анау дың иті та лап өл ті ре ді. Со ған өзін кі нә лі са-
нап, бей кү нә жа ну ар дың оба лы на қал ға ны на өкі-
ніп: «Жақ сы лық жа са ған тү рім осы ма?.. Әт тең, 
Ал тай да ғы елік жа бы лып ке ліп сү зіп, теп кі леп 
өл тір се де обал жоқ ма ған, обал жоқ. Бү кіл әлем-
де гі жан-жа ну ар жа бы лып, адам зат қа ша буыл 
жа са са ғой... Мен сон да сол аң құс қа қо сы лып, 
қар сы ат та нар едім. Ең әуелі кім дер дің жа ға сы на 
жар ма сар едім сон да... АНАУ ЛАР ДЫҢ» деп зы-
ғыр да ны қай на ған.

Не ме се дәл осы тә сіл ге: «Мен түл кі ге де, ба-
лық қа да ай нал ғым кел мейді, құс бо лып ас пан ға 
да ұш пай мын, ер тек ті еміп есең гі ре гем де жоқ; 
қа ра жер ге қа да бо лып қа ғыл ған Адам мын! Аз-
ды де ген нің, тоз ды де ген нің жа ғы на жы лан жұ-
мы рт қа ла сын; ке ше гім – бү тін, бо ла ша ғым – ай-
қын, біз ге бар лы ғы же те ді, бар лы ғы бар, біз ге 
жал ғыз-ақ нәр се жет пейді, біз ге адал дос, жақ сы 
адам дар ға на жет пейді аза йып  ба ра ды. «Қы зыл 
кі тап тан» орын қал ды рың дар» [1, 264] – де ген 
Ерік ойы ар қы лы ке ле ді. Жа зу шы не ге мұн дай 
тә сіл ге бар ды. Көз де ген мақ са ты не де ген сұ рақ-
тың тууы мүм кін. Бұ ған жа уап ты қа лам гер дің 
өзі бе ре ді. «Пен де нің не ой лап тұр ға нын, жан 
са ра йын да не нің жа нып жат қа нын кү ні бұ рын 
бі лер амал-айла, құ рал сай ман ой лап та был ған 
жоқ. Сол се кіл ді та би ғат ие міз дің де то лайым 
құ пия-сыр ла рын то лық аша ал дық па? Мі не, мен 
жаз ған дү ниелер лің тыл сым ды ғы әрі ке йіп кер-
ле рім нің қиял шыл да ар ман шыл бо лып ке ле рі 
сон дық тан. Бәл кім бұл өмір де бол ған емес, бі-
рақ бо луы мүм кін оқи ға лар дың әсі ре се ын тық-
ты ра ры нан шы ғар-ау. Өз за ман дас та рым ның то-
лық қан ды бей не сін өзім ді қо йып , мұ қым қа зақ 
әде биеті жа сап біт кен жоқ, ұм ты лыс тар мен із-
де ніс тер со ңын да жүр» [4, 3] – деп жауа бын бе-
ре ді.

Жа зу шы ның өзін дік да ра лық қол таң ба сын 
ай қын дап тұр ған «Сайт ан кө пір» по ве сін де 
кез де се тін ме та мор фо за лар дың да сю жет құ-
ру ға әсе рі үл кен бол ма ған мен, идея лық тұр-
ғы дан кө те рер жү гі нің са ла мақ ты еке нін айта 
кет кен жөн. Кө мес кі ға на кө рі ніс бе ре тін ме та-
мор фо за лар кө бі не шы ғар ма оқи ға сы нан емес, 
ке йіп кер лер сө зі нен кө рі не ді. Су рет кер шы-
ғар ма ла ры ның сөз құ ра мын шарт ты түр де үш-
ке бө лу ге бо ла ды: ав тор сө зі, ке йіп кер лер сө зі 
жә не ав тор сө зі мен ке йіп кер сө зі нің қо сын ды-
сы, яғ ни, ав тор сө зі нің ке йіп кер лер ойын да ғы 
кө рі ні сі. Мі не, «Сайт ан кө пір» по ве сін де миф-
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О. Бө кей дің «Сайт ан кө пір» по ве сін де гі миф тік та ным ның көр кем дік-идея лық қыз ме ті

тік құ бы лу шы лық ты да ке йіп кер ау зын да ғы 
сөз ден та ба сыз. Ав тор өз ке йіп кер ле рі нің аузы-
на мәң гі лік мә се лер ді са ла ды. Де мек, миф тік 
құ бы лу шық тың бұл шы ғар ма да ғы үле сі үл кен 
бол ма ған мен, ав тор идея сын бе ру де ма ңы зы-
ның зор еке нін бай қай мыз.

Миф тік құ бы лу шы лық же лі сі О. Бө кей та-
ны мын да адам ат ты жа ра ты лыс тың сы ры мен 
құ пиясын бі лу ге ұм ты лу, рух мәң гі лік ті гі мен 
жа сам паз ды ғын қуат тау, адам зат ба ла сы на тән 
са на мен се зім әле мін қас тер леу мақ са тын да 
көр кем дік қыз мет ат қар ған. 
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